25. *iugebit*

Verum/hoc non ad nimiam sacietatem oportet fieri, sed partius quia apostatare etiam sapientes videmus.

17. - *Ut finitis completis silentium teneatur*

Finitis itaque completis ad stratum ire oportet. Fratribus igitur a completoriis exeuntibus nulla sit denuo licentia cuiquam loqui in publico / nisi necessitate cogente, armigero autem suo quae § dicitur est leniter dicat. Est vero forsitan ut in tali intervallo vobis / de completoriis exeuntibus maxima necessitate cogente/de militari negotio vel de statu domus vestrae § quia dies ad / hoc vobis sufficere non creditur cum quadam fratrum parte ipsum / magistrum vel illum cui domus dominium post magistrum <sup>26</sup> / est debitum oporteat loqui. Hoc autem ita fieri iubemus et / ideo quia scriptum <sup>27</sup> in multiloquio non effugies peccatum, et ali// fol. 8v<sup>o</sup> bi mors et vita in manibus linguae §. In illo colloquio scurri/litates et verba ociosa ac risum moventia omnino prohibemus / et vobis ad lectulos euntibus dominicam orationem si aliquis quid / stultum locutus est cum humilitate et puritatis devotione / dicere iubemus.

18. - *Ut fatigati ad matutinas non surgant*

Fatigatos nempe milites non ita ut vobis est manifestum / surgere ad matutinas collaudamus sed assensu magistri vel illius cui creditum fuerit a magistro eos quiescere / et tredecim orationes constitutas sic sic <sup>28</sup> cantare ut / mens ipsorum voci concordet juxta illud prophetae § : *Psallite / domino sapienter* ¶ et illud : *in conspectu angelorum psallam tibi* z / vos unanimes conlaudamus. Hoc autem in arbitrio magistri semper consistere debet.

19. - *Ut communitas victus inter fratres servetur*

Legitur in divina pagina / : *Dividebatur singulis prout cuique opus erat*. Ideo non dicimus ut sit / personarum acceptio, sed infirmitatum debet esse consideratio. Ubi autem qui minus indiget agat Deo gratias et non/contristetur; qui vero plus indiget humilietur per infirmitate non extollatur pro misericordia et ita omnia membra erunt in / pace. Hoc autem prohibemus ut nulli immoderatam abstinentiam amplecti liceat, sed communem vitam instanter teneat.

20. - *De qualitate et modo vestimenti*

Vestimenta autem unius coloris semper esse iubemus Ver// fol. 9 bi gratia, alba vel nigra, vel ut ita dicam, burella omnibus autem mi/litibus professis in hiaeme § et in estate si fieri potest alba ves-

y. Psaume XLVI, 8 - z. Psaume CXXXVII, 1.

26. *vel illum cui domus dominium* supprimé dans Paris

27. *Scriptum est*